các cơ sở bảo trợ xã hội công lập thực hiện tốt công tác quản lý, chăm sóc 525 đối tượng bảo trợ xã hội, trong đó: có 210 trẻ em mồ côi bị bỏ rơi, 62 người cao tuổi, 201 người bệnh tâm thần; tổ chức thăm và trao thiệp mừng thọ của Chủ tịch nước cho 98 người tròn 100 tuổi nhân dịp Tết Nguyên đán Tân Sửu năm 2021; tổ chức Hội nghị tổng kết 03 năm thực hiện công tác chi trả chính sách trợ giúp xã hội qua hệ thống Bưu điện và triển khai phương án tiếp tục thực hiện trong thời gian tới.

Các câu lạc bộ, đội, nhóm trực thuộc Trung tâm Văn hóa - Điện ảnh tỉnh duy trì tổ chức sinh hoạt lệ kỳ và tổ chức giao lưu văn hóa, văn nghệ cho các câu lạc bộ trực thuộc.

Thư viện: Ngoài việc phục vụ bạn đọc theo yêu cầu thường xuyên tại chỗ, đơn vị Thư viện Nguyễn Đình Chiểu còn trưng bày phục vụ báo, tạp chí nhân dịp Xuân Tân Sửu năm 2021; Phối hợp tổ chức hoạt động chào mừng Ngày sách Việt Nam lần thứ 8 năm 2021 và Hưởng ứng Đường sách xứ Dừa chủ đề “Sách và công nghệ, Ngày hội “Future skills for future jobs” và đào tạo Đại sứ văn hóa đọc tỉnh Bến Tre năm 2021; truyền thông về các hoạt động trên trang Fanpage và Website;